МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

    №

О конкурсе профессионального мастерства работников

сферы дополнительного образования

 «Сердце отдаю детям-2024»

В целях создания эффективных условий, обеспечивающих непрерывное

профессиональное развитие, творческий и карьерный рост педагогов

дополнительного образования детей в едином образовательном пространстве

Амурской области, консолидации профессионального педагогического

сообщества, актуализации и развития новых форм наставничества в

дополнительном образовании детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить региональный этап Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования «Сердце отдаю детям-2024».

2. Провести конкурс профессионального мастерства работников сферы

дополнительного образования «Сердце отдаю детям-2024» в период с

10.03.2024 по 30.04.2024.

3. Утвердить Положение о проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы

дополнительного образования «Сердце отдаю детям-2024» согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

4. Функции регионального оператора, включающие в себя

организационно-техническое, методическое и информационное сопровождение

конкурса возложить на ГАУ ДПО «АмИРО» (Борзунова Ю.В).
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных и городских округов, осуществляющим управление в

сфере образования:

5.1.  Обеспечить участие в конкурсе «Сердце отдаю детям-2024»

победителей муниципального этапа конкурса и их сопровождающих;

5.2.  Оказать практическую помощь педагогическим работникам в

подготовке к участию в конкурсе «Сердце отдаю детям-2024».

6. Утвердить состав организационного комитета проведения

регионального этапа Всероссийского конкурса «Сердце отдаю детям-2024»

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования и науки Амурской области

Бурдуковскую  Е.А.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования

и науки области                                                                                         С.В. Яковлева